

## Nr 594.

Av herr **Hage**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 246, angående vissa pensioner, att utgå av affärsdrivande verks medel.

I Kungl. Maj:ts proposition, nr 246, föreslås, att förre banarbetaren vid statens järnvägar August Westerdahl må, räknat fr. o. m. den 1 januari 1934, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 504 kronor, att utgå av trafikmedel.

Som skäl härför hänvisas därtill, att Kungl. Maj:t i proposition nr 222 (sidan 199) framlagt ett utkast till kungörelse med föreskrifter angående pensionering av arbetarepersonal vid statens verk. Enligt nämnda utkast skulle efter prövning sådan arbetare kunna tilldelas en pension, om anställningstiden uppgår till minst 15 år. Då nu Westerdahls anställningstid vid statens järnvägar uppgår till 16 år 17 dagar, vilket även omnämnes i propositionen, skulle alltså detta villkor för erhållande av pension vara fyllt.

Emellertid föreslår Kungl. Maj:t pensionen till Westerdahl ej till den storlek, som enligt omnämnda utkast till författning skulle utgå till honom. Kungl. Maj:t föreslår nämligen en pension med endast 504 kronor per år, under det att enligt omnämnda utkast till författning pensionen skulle utgå med 540 kronor per år.

Det är visserligen sant, att nedprutningen ej är så stor. Men då jag vet, att Westerdahl, som är bosatt i Svartöstad vid Luleå, icke kunnat efter sitt ålderspensionerande skaffa sig några inkomster och lever under synnerligen svåra ekonomiska förhållanden, finnes det, enligt mitt förmenande, ingen anledning att nedsätta pensionen på sätt i propositionen föreslagits. Något skäl härför har ej heller anförts av Kungl. Maj:t. Det blir väl också inkonsekvent, om i fortsättningen arbetare med samma anställningstid som Westerdahl, sedan kungörelsen erhållit gällande kraft, komma att erhålla ett något högre pensionsbelopp än Westerdahl.

Under hänvisning till vad här anförts hemställes alltså,

att riksdagen måtte med anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 246, medgiva, att förre banarbetaren vid statens järnvägar August Westerdahl må, räknat fr. o. m. den 1 januari 1934, under sin återstående livstid uppbära en årlig pension av 540 kronor, att utgå av trafikmedel.

Stockholm den 22 mars 1934.

*Ernst Hage.*